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Klinikte tanınması çok zor olan ve çoğunlukla otopsi bulgusu ola- 
ak ortaya çıkarılabilen Diaphragma hernie’leri üzerindeki araştırma- 

fır, asrımızın ilk yıllarında başlamıştır. Bu güne kadar çeşitli ülkeler- 
e yapılan araştırmalar, bu doğmalık anomali olayının 500 - 1500 ko
liden ancak bir tanesinde rastlanabileceğini göstermiştir. (3 , 5 , 6 , 8, 
. 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17).

Intravital şekillenen diafrağm fıtıklarında esas etkinin trauma ol- 
tıasma karşılık, Congenital hemia diaphragmatica’nın meydana geli- 
inde, gelişim yetersizliği köken olarak kabul edilmektedir. (1, 3, 7, 
0, 12).

Gruber (7) ve Kent (10) a göre, yeni doğmuşlar ile çok genç ke- 
lilerde görülen diafrağm fıtıkları, congenital olarak kabul edilebilirler. 
)aha yaşlı kedilerde ise diaphragma yırtıklarmı takip ederler.

Bazı araştırıcılar, Congenital hemia diaphragmatica’yı, cinsiyet ile 
Igili görmektedirler (7). Buna karşılık. Kent (10) ise, cinsiyetle alâka- 
1 bulunmayan, resesiv bir genetik faktörle yakın ilgisi bulünduğunu id- 
lia etmektedir.

Bugüne kadar literatürde bildirilen 15 Congenital hernia diaphrag- 
natica olayından 6 sı dişilerde, 9 u ise erkek kedi yavrularında görül- 
nüştür. (10).

Gruber (7) ve Kent (10), doğmalık diafrağm fıtıklarmın aşağıdaki 
lebeplere bağlı olarak meydana gelebileceğini ileri sürmüşlerdir.

a) Diaphragma’mn tamamen (total) veya bir taraflı olarak (uni- 
ateral) şekillenmemesi sonu meydana gelenler.
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b) Diaphragmanın tam şekillenmeyip, açık bir kısım kalması i: 
buradan karın organlarınm (viscera) göğüs boşluğu içerisine geçmı 
leri neticesi meydana gelenler. '

c) Önceden tam şekillenmiş olan diaphragmanın, foetal hayati 
zedelenmesiyle husule gelen fıtıklar.

d) Eioğmahk paraoesophageal hemie’ler.
e) Diaphragmanın tam ve normal şekillenmesinden önce, karı

organlarınm gögüs boşluğunda gelişmesi (Ectopie) sonu görülen fitil 
1ar.

f) Doğmalık yersel diafrağm keselenmesiyle şekillenen hemie’ler, 
g) Diaphragma’da doğuştan şekillenen, tek taraflı ve tam kesele:

me sonu görülen fıtıklardır.
Bu gelişim bozukluklarından biri veya birkaçı Congenital herni

diaphragmatica’ya sebep olabilir.

OLAYLARIMIZ
Kedilerde Congenital hernia diaphragmatica oldukça az görülü: 

1933- 1961 yılları arasında Veteriner Fakültesi Patolojik-anatomi Kü 
süsünde otopsisi yapılan 728 kediden ancak üçünde bu gelişim bozul 

' luğuna rastlandığı raporların tetkikinden anlaşılmıştır.
Olay : 1. Fakültemiz îç Hastalıkları Kürsüsü Kliniği tarafmda 

gönderilen, 8 yaşmda, yerli ırk, dişi bir kediye aittir (Protokol tart 
ve no: 10 - 2 - 1959, 27/114 - 1959).

Otopsi bulgusu Diaphragma’da sağ tarafta, yarım daire vey 
elips şeklinde, yarıçapı 1-1,5 Cm. olan bir delik ğörülmüştür. Bu del 
ğin kenarları kalınlaşmış ve fibreuse bir hal almıştır. Bu küçük delili 
ten, omentum’un büyük bir kısmı ile dalağın 2/3 kısmı sağ pleural bos 
luğa geçmiş olduğundan sağ akciğer tamamen kollabe olmuş ve ans 
mik bir görünüş almıştır.

Olay : 2. tç Hastalıkları Kürsüsü Kliniğinden gönderilen , 4 aylı!
yerli ırktan, dişi bir kedi yavrusuna aittir. 
11/6/1960, 152/165-1960).

(Protokol tarihi ve N(

Otopsi bulgusu : İlk olayımızda olduğu gibi fıtık deliği, diafra( 
mın sağ kısmında şekillenmiştir. Elips şeklinde olan bu deliğin yarıçE 
pı 3 Cm. kadar idi. Bu delikten, omentum, dalak, karaciğerin bir kıs 
mı ile birlikte birkaç ince barsak halkası da göğüs boşluğuna geçmi 
bulunmaktaydı. Sağ akciğer tamamen sönmüş ve atelectasique bir ha 
almıştı. 1
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Olay' : 3. İç Hastalıkları Kürsüsü Kliniği tarafından gönderilen bu 
olay, yerli ırktan, 5 aylık, dişi bir kedi yavrusuna aittir. (Protx3kol no i 
ve tarihi : 3 - 7 - 1961, 193/209 - 1961).

Otopsi bulgusu : Diaphragma’nın sol yarımı hiç teşekkül etmemiş 
fakat sağ kısım tam ve normal idi. Açık bulunan sol kısımdan omen- 
tum, dalak, mide, karaciğerin bir kısmı, ince barsaklann büyük kıs
mı ve mesenterium tamamen veya kısmen göğüs boşluğuna girmişti.
(Şekil: 1). Ectopique organların çok sayıda ve hacimli olmaları yüzün
den sol akciğer tamamen, sağ akciğer de kısmen atelectasique bir hal 
almış ve küçülmüşlerdi. I

TARTIŞMA
Diğer evcil hayvanlarda olduğu gibi, kedilerde de Congenital her- 

nia diaphragmatica’ya rastlanmıştır.
Evcil hayvanlar arasında kedilerde daha çokça rastlanan bu ano

mali, Gruber (7) ve Kent (10) a göre 500 - 1500 kediden ancak birinde ’ 
görülür. Araştırmamızda 728 otopsi olayında üç Congenital hemia di
aphragmatica’ya rastlamamız bu oranın daha yükselebileceğini (1 /250) 
göstermiştir.

l.nci olayda yaşın ileri bulunması doğmalık veya acquisit karakte
ri hakkında şüphe doğurmuş ise de fıtık deliği etrafında, ne pleura 
üzerinde nede karaciğerde herhangi bir yangı izi bulunamamış olması 
congenital olabileceğini kabule zorlamaktadır. -

özet
Yerli kedilerimizde biri şüpheli üç olayda Congenital hemia diaph- 

ragmatica tesbit edilmiştir. İlk iki kedide diaphragma’daki fıtık deliği, 
sağ tarafta ve karaciğerin arkasına rastlıyan kısımda, diaphragmanın 
kaburga kemikleri ile kaynaştığı yerde, yarım daire veya elips şeklinde 
açıklıklar halinde idi. Üçüncü olayda ise, sol taraftaki diapragma ya
rımı, hiç teşekkül etmemiş idi (Şekil : 1).

S u m m a r y
Congenital diaphragmatic hemia is not common in Cat.
We have observed three Congenital diaphragmatic hemias among 

728 autopsy cases in the period of 1933 to 1961.
The left part of the Diaphragm was rudimentary in the third case.
The literatures conceming feline diaphragmatic hemia were re- 

viewed.
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R e.s i m : 1. Bir kedide Hernia diaphragmatica ve aplasia diaphragmatica
sinister (unilateral).

A. Diaphragma’mn normal şekillenmiş olan sag yarunı

B. Sağ pleural boşluk

C. Göğüs boşluğuna geçmiş durumda omentum

D. Göğüs boşluğuna geçmiş durumda ince barsak halkaları

E. Göğüs boşluğuna geçmiş durumda karaciğer loblan

F. Karm boşluğunda bulunan karaciğer kısmı

G. İçlerinde yavru bulunan cornua uterie’ler.
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